MOÇÃO DE APLAUSO Nº 001/2020
AUTOR: ELIAS BUENO DE SOUZA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário, solicito a V. Exa.,  que seja encaminhado a presente Moção de Aplauso aos Pastores e Dirigentes da Igreja Assembleia de Deus Ministério  Madureira  de Nova Xavantina: Cicero Roberto Silva França 1º Vice Presidente, Valdir Evangelista de Jesus 2º Vice Presidente, Vagner da Silva Passos 3º Vice Presidente, Joel Nunes das Cruz 4º Vice Presidente, Gilsimar Pereira da Silva 5º Vice Presidente, José Antônio Alves dos Santos – Secretário, Rodrigo Freire Soares – Secretário, Cassio Moura Rocha – Secretário, Erivelton Pinto Galindo – Tesoureiro, Aderivalcio Silva Benevides -  Secretário Adjunto, João de Paula Miguel – Conselho Fiscal, Gilvan Barbosa de Miranda-Conselho Fiscal; Pastores e Dirigentes: Wilson Mariano da Silva- Bairro Toneto, Ademar Gabriel de Souza- Verdes Campos, Jeferson Santana – Montes Claros, Benedito Mariano da Silva Neto – Mario Duílio Henry, Luiz Fernando Ferreira Miranda – Novo Horizonte, Danilo Rodrigues de Souza – Jardim Oliveira, Vilmar Rosa de Oliveira – Setor Xavantina, Marcio Fernandes da Silva – Jardim Alvorada, Marcos Vinicius Junior de Souza – Centro Oeste, Rodson Cardoso da Silva – Indianópolis, João de Paula Miguel Junior – PA. Safra, João Rodrigues do Prado – Ilha do Coco, Raimundo Rosa e Silva – Piaus Belém de Judá, Francisco Luiz dos Santos-Piaus Filadélfia, Wiliam Soares de Souza – Banco da Terra, Indiomar Gomes de Jesus- Santo Idelfonso.
Acreditamos que os Pastores e dirigentes de Igrejas receberão como incentivo a manifestação de apoio desta casa de Leis para continuar realizar com responsabilidade e afinco as tarefas de cada dia de trabalho.   Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação de Moção de Aplauso.

              Palácio Adiel Amônio Ribeiro
              Sala das Sessões da Câmara Municipal
[bookmark: _GoBack]              Nova Xavantina-MT, 09 de março de 2020.

               Elias Bueno de Souza
              Vereador